
Universidade Estadual do Centro-Oeste
Reconhecida pelo Decreto Estadual nº 3.444/97

CNPJ 77.902.914/0001-72

Pró-Reitoria de Extensão e Cultura
Diretoria de Programas Interinstitucionais

EDITAL Nº 015/2022 – MULHERES PARANAENSES/UNICENTRO

HOMOLOGAÇÃO DE INSCRIÇÕES E CONVOCAÇÃO PARA O PROCESSO DE
SELEÇÃO DE BOLSISTAS PARA ATUAÇÃO NO PROJETO “PREVENÇÃO À

VIOLÊNCIA CONTRA AS MULHERES: UMA VISÃO SOCIOAMBIENTAL VISANDO
AO EMPODERAMENTO FEMININO”, VINCULADO AO PROGRAMA MULHERES

PARANAENSES: EMPODERAMENTO E LIDERANÇA DA FUNDAÇÃO ARAUCÁRIA

A Diretora de Programas Interinstitucionais da Pró-Reitoria de Extensão e Cultura, PROEC, da
Universidade Estadual do Centro-Oeste, UNICENTRO, considerando o Edital nº
005/2022-MULHERES PARANAENSES/UNICENTRO, torna pública a homologação de
inscrições e convocação para o processo de seleção de bolsistas para atuação por tempo
determinado no projeto de extensão “Prevenção à violência contra as mulheres: uma visão
socioambiental visando ao empoderamento feminino”, vinculado “Programa Mulheres Paranaenses:
Empoderamento e Liderança”, vinculado “Programa Mulheres Paranaenses: Empoderamento e
Liderança” da Fundação Araucária, conforme dispõe este edital.

1. Os candidatos abaixos relacionados tiveram sua inscrição deferida e estão convocados para as
entrevistas, que serão realizadas na Laboratório de Prática de Pesquisa em Psicologia-LAPPP,
campus de Irati, no dia 13 de outubro de 2022, quinta-feira, nos seguintes horários:

Modalidade Nº de vagas Candidato(a) Horário

Profissional
Graduado(a) 01 + CR*

AMANDA BERGER 13h10

GABRIELA WALTER GONÇALVES 13h30

JESSICA CHIAFITELA 13h50

NICOLE HELLEN BECHER BONFIM 14h10

PAULA ALINE SILVÉRIO 14h30

THAYS CHRISTINA DE BRITO 14h50

VANESSA DE LARA 15h10

Estudante de
Graduação 01 + CR*

DANIELI FINHGRE FELIX 15h30

ELIANE APARECIDA HAAS SOARES 15h50
GABRIELE MONIQUE DE ANDRADE

SETNARSKI 16h10

JOANA BRAGA DE OLIVEIRA 16h30

LEIDIMARA DE PAULA BASTOS 16h50

MARIA ISABEL PONTAROLO BATISTA 17h10

MONARA DA SILVA MACIEL ROCHA 17h30

NATHALIE CHRISTINA KELLER 17h50

1
www.unicentro.br

Campus Santa Cruz: Rua Padre Salvador, 875 – Fone: (42) 3621-1000 – CEP 85.015-430 – GUARAPUAVA – PR
Campus Cedeteg: Alameda Élio Antonio Dalla Vecchia, 838 – Fone: (42) 3629-8100 – CEP 85.040-167 – GUARAPUAVA – PR

Campus de Irati: Rua Professora Maria Roza Zanon de Almeida s/n – Fone: (42) 3421-3000 – FAX: (42) 3421-3067 – CEP 84.500-000 – IRATI – PR



Universidade Estadual do Centro-Oeste
Reconhecida pelo Decreto Estadual nº 3.444/97

CNPJ 77.902.914/0001-72

Pró-Reitoria de Extensão e Cultura
Diretoria de Programas Interinstitucionais

EDITAL Nº 015/2022 – MULHERES PARANAENSES/UNICENTRO

2. Os candidatos que não têm seu nome relacionado acima tiveram sua inscrição INDEFERIDA, em
virtude do não atendimento aos requisitos de inscrição relacionados no item 2.1 e/ou da não
postagem de documentos exigidos no item 3.3 do Edital nº 005/2022-MULHERES
PARANAENSES/UNICENTRO.
3 O não comparecimento à entrevista no dia, horário e local previstos neste Edital implicará na
desclassificação do candidato.

PUBLIQUE-SE.
Guarapuava, 6 de outubro de 2022.

Letícia Faggion,
Diretora de Programas Interinstitucionais.

Port. nº 582/2020-GR/UNICENTRO

2
www.unicentro.br

Campus Santa Cruz: Rua Padre Salvador, 875 – Fone: (42) 3621-1000 – CEP 85.015-430 – GUARAPUAVA – PR
Campus Cedeteg: Alameda Élio Antonio Dalla Vecchia, 838 – Fone: (42) 3629-8100 – CEP 85.040-167 – GUARAPUAVA – PR

Campus de Irati: Rua Professora Maria Roza Zanon de Almeida s/n – Fone: (42) 3421-3000 – FAX: (42) 3421-3067 – CEP 84.500-000 – IRATI – PR


		2022-10-06T20:48:49-0300




